
 1

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 23.01.2019 

Determinazione n.   RU/19/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento  

Responsabile del procedimento dott.ssa Rossana Coladonato Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile 
Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLO SVOLGIMENTO DI 
MANSIONI RIVOLTE ALL’ASSISTENZA AGLI OSPITI PRESSO LE SEZIONI DI 
DEGENZA DELL’AZIENDA: Ammissione dei candidati e risultanze procedura 
ad esito valutazione dei titoli dei candidati. 

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
considerato che l’attivazione di processi di efficientamento aziendali ha comportato la necessità di 
interventi di razionalizzazione delle risorse disponibili anche attraverso procedure di ricollocazione 
funzionale e di valorizzazione e sviluppo delle competenze ed attitudini professionali talché si è valutata 
positivamente l’opportunità di procedere ad individuare personale dipendente dell’Azienda afferente il 
comparto sanità mediante manifestazione di interesse finalizzata all’implementazione delle attività di 
assistenza agli ospiti presso le sezioni di degenza dell’Azienda; 
 
visto l’avviso al personale in data 27.09.2018 ad oggetto “Manifestazione di interesse allo svolgimento di 
mansioni rivolte all’assistenza agli ospiti presso le sezioni di degenza dell’Azienda” finalizzato alla ricezione 
di manifestazioni di interesse da parte del personale in servizio presso l’Azienda afferente il comparto 
sanità con rapporto di lavoro a tempo indeterminato allo svolgimento delle mansioni specificate nel 
suddetto avviso e in possesso dei seguenti requisiti specifici: 
 

 qualifica professionale dell’Operatore Tecnico ascritto alla categoria B del comparto sanità 
pubblica; 

 possesso del titolo di qualificazione professionale di addetto ai servizi socio assistenziali di cui 
all’art. 40, co. 3, del DPR n. 384/1990 (attestato regionale di qualifica); 

 idoneità psicofisica allo svolgimento di mansioni dirette all’assistenza agli ospiti; 
 
atteso che entro il termine di scadenza (ore 12:00 del 16.10.2018) per la presentazione previsto dal bando 
sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse: 
 
Cognome/Nome Data di nascita Sede 
Colombo Maria Alessia 11.10.1958   Istituto Frisia di Merate   
Micheletti Cristina 24.09.1968 Istituto Frisia di Merate  
Pecora Teresa 17.12.1964   Istituto Frisia di Merate  



 2

Pirovano Maria Emilia 08.05.1961 Istituto Frisia di Merate  
 
accertato il possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando si ritiene possano essere ammessi al 
prosieguo della procedura valutativa i dipendenti Sigg.ri Maria Alessia Colombo (nata l’11.10.1958), Cristina 
Micheletti (nata il 24.09.1968), Teresa Pecora (nata il 17.12.1964) e Maria Emilia Pirovano (nata 
l’8.05.1961) senza la formulazione di alcuna riserva nell’interesse di consentire la più ampia partecipazione 
possibile dei dipendenti interessati in possesso dei requisiti richiesti; 
 
attesa l’opportunità di procedere, sulla scorta del carattere strategico assunto dall’espletamento delle 
mansioni rivolte all’assistenza agli ospiti degenti nel perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e valutati i 
requisiti e i titoli posseduti dai candidati ammessi alla procedura di che trattasi, con l’approvazione del 
sottoindicato elenco degli idonei allo svolgimento di mansioni rivolte all’assistenza agli ospiti ad esito della 
procedura di cui al suddetto avviso di manifestazione di interesse in data 27.09.2018: 
 

 Dipendente Sede 
1 Colombo Maria Alessia Istituto Frisia di Merate  
2 Micheletti Cristina Istituto Frisia di Merate  
3 Pecora Teresa Istituto Frisia di Merate  
4 Pirovano Maria Emilia Istituto Frisia di Merate  

 
ritenuto altresì di procedere, stante l’esito della procedura di che trattasi, previa accettazione dei 
dipendenti candidati idonei ed accertamento dell’idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni rivolte 
all’assistenza agli ospiti, con la trasformazione del profilo professionale da Operatore Tecnico (Cat. B) ad 
Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) mediante passaggio orizzontale nella medesima categoria dello stesso 
livello dei dipendenti Sigg.re Maria Alessia Colombo (nata l’11.10.1958), Cristina Micheletti (nata il 
24.09.1968), Teresa Pecora (nata il 17.12.1964) e Maria Emilia Pirovano (nata l’8.05.1961), alle condizioni di 
cui alle appendici contrattuali che contestualmente si approvano; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

DISPONE 
 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di procedere, sulla scorta del carattere strategico assunto dall’espletamento delle mansioni rivolte 
all’assistenza agli ospiti nel perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e valutati i requisiti e i titoli 
posseduti dai candidati ammessi alla procedura di cui all’avviso al personale dipendente afferente il 
comparto sanità in data 27.09.2018 finalizzato alla ricezione di manifestazioni di interesse allo 
svolgimento di mansioni rivolte all’assistenza agli ospiti presso le Sezioni di degenza dell’Azienda, 
con l’approvazione del sottoindicato elenco degli idonei allo svolgimento di mansioni rivolte 
all’assistenza agli ospiti degenti ad esito del suddetto avviso al personale in data 27.09.2018: 

 
 Dipendente Sede 

1 Colombo Maria Alessia Istituto Frisia di Merate  
2 Micheletti Cristina Istituto Frisia di Merate  
3 Pecora Teresa Istituto Frisia di Merate  
4 Pirovano Maria Emilia Istituto Frisia di Merate  

 



 3

2) di procedere, altresì, stante l’esito della procedura di cui al punto 1) del presente provvedimento, 
previa accettazione dei dipendenti candidati idonei ed accertamento dell’idoneità psicofisica allo 
svolgimento delle mansioni rivolte all’assistenza agli ospiti, con la trasformazione del profilo 
professionale da Operatore Tecnico (Cat. B) ad Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) mediante 
passaggio orizzontale nella medesima categoria dello stesso livello dei dipendenti Sigg.re Maria 
Alessia Colombo (nata l’11.10.1958), Cristina Micheletti (nata il 24.09.1968), Teresa Pecora (nata il 
17.12.1964) e Maria Emilia Pirovano (nata l’8.05.1961), alle condizioni di cui alle appendici 
contrattuali che contestualmente si approvano; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
 dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U.D.P.R. n. 445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


